
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 25/07/2019 n. 17
VARIAZIONE BILANCIO 2019/2021 - ART. 175 COMMA 2 DLGS 267/00 E SMI

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale
98.980,00

106.980,00
106.980,00

98.980,00
8.000,00
8.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
106.351,00

114.351,00
114.351,00

106.351,00
8.000,00
8.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 63.597,52
398.120,00

420.226,52
406.120,00
63.597,52

412.226,52
8.000,00
8.000,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 10.099,16
42.397,68

48.000,00
45.397,68
10.099,16

45.000,00
3.000,00
3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 10.527,27
44.997,68

51.028,11
47.997,68
10.527,27

48.028,11
3.000,00
3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 18.741,52
61.741,68

68.400,11
64.741,68
18.741,52

65.400,11
3.000,00
3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 184.548,85
915.693,68

853.291,75
926.693,68
184.548,85

842.291,75
11.000,00
11.000,00

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 42.397,68 0,00 0,00 42.397,68Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 40.000,00 11.000,00 0,00 51.000,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

190.510,50
915.693,68
824.252,30

11.000,00
0,00

0,00
0,00

190.510,50
926.693,68
824.252,30

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.500,00 2.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 272.020,00 272.020,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 9 500,00 500,00Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 17.700,00 17.700,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 586.736,00 586.736,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 586.736,00 586.736,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.500,00 2.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 272.020,00 272.020,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 9 500,00 500,00Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 17.700,00 17.700,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 586.836,00 586.836,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 586.836,00 586.836,00

Pagina 7




