# **COMUNE DI MOLINO DEI TORTI**

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo
Rif. Delibera del CONSIGLIO del 25/07/2019 n. 17

VARIAZIONE BILANCIO 2019/2021 - ART. 175 COMMA 2 DLGS 267/00 E SMI

### **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	98.980,00 98.980,00	8.000,00 8.000,00		106.980,00 106.980,00
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	106.351,00 106.351,00	8.000,00 8.000,00		114.351,00 114.351,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.597,52 398.120,00 412.226,52	8.000,00 8.000,00		63.597,52 406.120,00 420.226,52
MISSIONE 12	?	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 9	9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	10.099,16 42.397,68 45.000,00	3.000,00 3.000,00		10.099,16 45.397,68 48.000,00
Totale Programma 9		Servizio necroscopico e cimiteriale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	10.527,27 44.997,68 48.028,11	3.000,00 3.000,00		10.527,27 47.997,68 51.028,11
TOTALE MISSIONE 12		Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	18.741,52 61.741,68 65.400,11	3.000,00 3.000,00		18.741,52 64.741,68 68.400,11
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	184.548,85 915.693,68 842.291,75	11.000,00 11.000,00		184.548,85 926.693,68 853.291,75

# **ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	42.397,68	0,00	0,00	42.397,68
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	40.000,00	11.000,00	0,00	51.000,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	190.510,50 915.693,68 824.252,30	11.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	190.510,50 926.693,68 824.252,30

### **SPESE**

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	2.500,00			2.500,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	272.020,00			272.020,00
MISSIONE 12	2	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 9	9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 9		Servizio necroscopico e cimiteriale	previsione di competenza	500,00			500,00
TOTALE MISSIONE 12		Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	17.700,00			17.700,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	586.736,00			586.736,00

# **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	586.736,00			586.736,00

### **SPESE**

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	2.500,00			2.500,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	272.020,00			272.020,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale	previsione di competenza	500,00			500,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	17.700,00			17.700,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	586.836,00			586.836,00

# **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	586.836,00			586.836,00